ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 73 /UBND

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số

88/KH-UBND ngày 18 tháng 4 năm 2023

của UBND thị xã Hương Thủy

Dương Hòa, ngày  20  tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;

- UBMTTQVN và các đoàn thể xã;

- Các Trưởng thôn.

Thực hiện Kế hoạch số 88/KH-UBND ngày 18 tháng 4 năm 2023 của

UBND thị xã Hương Thủy về việc Tổ chức thực hiện Đề án “Tuyên truyền

gương điển hình tiên tiến giai đoạn 2022 - 2025” (có văn bản kèm theo). UBND

xã đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBMTTQVN và các đoàn thể xã thực hiện các

nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, chủ động xây dựng tiêu chuẩn cụ thể cho các tập

thể, cá nhân điển hình tiên tiến sát với ngành, lĩnh vực, tình hình thực tế của cơ

quan, đơn vị; mỗi cơ quan, đơn vị có ít nhất 01 đến 02 điển hình tập thể, cá nhân

tiêu biểu được phổ biến, nhân rộng; Người đứng đầu lãnh đạo, chỉ đạo và chịu

trách nhiệm về chất lượng, hiệu quả công tác thi đua, khen thưởng và công tác

tuyên truyền, phổ biến, nhân rộng điển hình tiên tiến theo Chỉ thị số 34-CT/TW

ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen

thưởng; tăng cường phát hiện để khen thưởng và trình cấp có thẩm quyền khen

thưởng kịp thời các điển hình tiên tiến tiêu biểu.

2. Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức đoàn thể xã tăng cường vận

động, giáo dục đoàn viên, hội viên nhận thức sâu sắc về vị trí, vai trò, tầm quan

trọng của thi đua yêu nước và tích cực, chủ động phát hiện, giới thiệu các nhân

tố mới, các điển hình tiên tiến để tuyên truyền, nhân rộng trong toàn xã hội; xây

dựng các chương trình, kế hoạch, đề ra các nội dung, mục tiêu, tiêu chí cụ thể để

tổ chức tốt các phong trào thi đua và tuyên truyền điển hình tiên tiến theo nội

dung Kế hoạch số 88/KH-UBND ngày 18 tháng 4 năm 2023 của UBND thị xã

Hương Thủy về việc Tổ chức thực hiện Đề án “Tuyên truyền gương điển hình

tiên tiến giai đoạn 2022 - 2025”; Đổi mới, đa dạng hóa các phương thức, hình

thức tuyên truyền về phong trào thi đua yêu nước và các điển hình tiên tiến trở

thành nội dung sinh hoạt định kỳ tại cơ sở; Tăng cường vai trò giám sát, phản

biện xã hội của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội

trong công tác phát hiện, tuyên truyền, tổng kết và nhân rộng điển hình tiên tiến.

3. Các thành viên Ban biên tập trang thông tin điện tử xã đa dạng hóa các

thể loại tin, bài viết truyên truyền nhân rộng các mô hình, tấm gương điển hình

tiên tiến.

2

Nơi nhận:
- Như trên;

- BTV Đảng ủy xã (b/c);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Thức

		2023-04-21T09:03:56+0700